ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-ĐT Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025

V/v tăng cường công tác đảm bảo an ninh,

trật tự trong dịp Lễ kỷ niệm 80 năm ngày

Quốc khánh 02/9/1945-02/9/2025.

Kính gửi:

- Công an Thành phố;

- Các Sở: Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường;

- Ủy ban nhân dân phường, xã.

Triển khai thực hiện Công điện số 139/CĐ-TTg ngày 21/8/2025 của Thủ

tướng Chính phủ về việc tăng cường công tác bảo đảm an ninh, trật tự dịp Lễ

quốc khánh 02/9 (có bản chụp gửi kèm theo), UBND Thành phố chỉ đạo như sau:

1. Giao Công an Thành phố chỉ đạo Công an phường, xã; chủ động phối

hợp với UBND phường, xã trên địa bàn Thành phố:

- Tăng cường nắm bắt tình hình an ninh trật tự tại địa bàn, kịp thời phát

hiện những vấn đề tiềm ẩn nguy cơ gây mất trật tự an ninh, an toàn xã hội; triển

khai các biện pháp phòng ngừa sớm, ngăn chặn không để phát sinh; bố trí lực

lượng ứng trực, chủ động xử lý khi xảy ra tình huống; phân công, bố trí nhân lực

phân luồng, hướng dẫn giao thông tại các khu vực dễ xảy ra ùn tắc, xung đột giao

thông, đảm bảo an ninh trật tự, đặc biệt trong các ngày diễn ra sự kiện Tổng hợp

luyện, Sơ duyệt, Tổng duyệt và Lễ kỷ niệm, diễu binh, diễu hành chính thức.

- Thường xuyên duy trì công tác tuyên truyền, phổ biến, nhắc nhở người

dân tự giác đề phòng cháy, nổ; kiểm tra rà soát các khu vực, công trình có nguy

cơ cao, tập trung đông người, khu vực khó tiếp cận; có phương án kịp thời xử lý,

hạn chế tối đa thiệt hại về người và tài sản;

- Vận động, tuyên truyền nhân dân không tham gia các tệ nạn xã hội; kịp

thời phát hiện, ngăn chặn, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm.

2. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan, chỉ đạo các

đơn vị triển khai các biện pháp đảm bảo thoát nước, chống úng ngập, duy trì hệ

thống thoát nước trên địa bàn Thành phố, đặc biệt là khu vực xung quanh các

tuyến đường diễn ra Lễ kỷ niệm, diễu binh, diễu hành và khu vực các đại biểu,

khách quốc tế lưu trú; chuẩn bị phương án, lực lượng, phương tiện, thiết bị ứng

trực, kịp thời xử lý khi xảy ra sự cố; đảm bảo an toàn trước, trong và sau quá

trình diễn ra Lễ kỷ niệm Quốc khánh 02/9./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND Thành phố;    (để b/c)

- Các PCT UBND Thành phố;

- VP UBTP: CVP, PCVP V.T.Anh;

 phòng: ĐT, NNMT, NC;

- Lưu: VT, ĐT Hn

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Đức Tuấn

		2025-08-22T18:52:19+0700

		2025-08-23T10:01:03+0700
	Dương Đức Tuấn

		2025-08-23T10:58:43+0700

		2025-08-23T10:58:43+0700

		2025-08-23T10:58:43+0700

		2025-08-23T10:58:43+0700